Prefeitura Municipal de Marmeldpolis - CNPJ: 18.026.021/0001-41
Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Educagéo - Anexo I
Periodo: 08/2018

ESPECIFICAGAO DESPESA
PARCIAL
RECURSOS
Remuneracéo de Depésitos Bancarios - Principal
Transferéncias de Recursos do Fundo de Manutengéo e Desenvolvimento da Educacéo Béasica e de Valorizagéo dos Profissionais
TOTAL
12 Educacéo
12.122 Administracéo Geral
12.122.0007 Administracdo Geral do Ensino 0,00
12.122.0008 Manutencéo e Revitalizacédo do Ensino Fundamental 0,00
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0008 Manutencéo e Revitalizacédo do Ensino Fundamental 418.162,24
12.365 Educagao Infantil
12.365.0009 Manutencéo e Revitalizagédo da Educacéo Infantil 80.738,94
TOTAL
GASTOS COM PESSOAL
RECEITA TOTAL DO FUNDO
VALOR LEGAL MINIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL 60,00%
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO 98,81%

TOTAL

928,17
444.030,19
444.958,36

0,00

418.162,24

80.738,94
498.901,18
444.958,36

266.975,02
439.657,73
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